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MINISTRY OF FINANCE 

(Department of Revenue) 

NOTIFICATION 

New Delhi, the 29th June, 2019 

No. 11 /2019–Central Tax (Rate) 

G.S.R. 460(E).—In exercise of the powers conferred by section 55 of the Central Goods and Services 

Tax Act, 2017 (12 of 2017), the Central Government, on the recommendations of the Council, hereby 

specifies retail outlets established in the departure area of an international airport, beyond the immigration 

counters, making tax free supply of goods to an outgoing international tourist, as class of persons who shall be 

entitled to claim refund of applicable central tax paid on inward supply of such goods, subject to the 

conditions specified in rule 95A of the Central Goods and Services Tax Rules, 2017. 

Explanation.-For the purposes of this notification, the expression “outgoing international tourist” 

shall mean a person not normally resident in India, who enters India for a stay of not more than six months for 

legitimate non-immigrant purposes.   

2.  This notification shall come into force with effect from the 1st day of July, 2019.   

                   [F. No.  354/90/2019-TRU] 

RUCHI BISHT, Under Secy. अिधसूचनाअिधसूचनाअिधसूचनाअिधसूचना    नई �द� ली, 29 जून, 2019    संसंसंसं. . . . 10/201910/201910/201910/2019----एक�कृतएक�कृतएक�कृतएक�कृत    करकरकरकर    ((((दरदरदरदर))))    सासासासा....काकाकाका....िनिनिनिन....    461461461461((((अअअअ))))....————के� �ीय माल एवं सेवाकर अिधिनयम, 2017 (2017 का 12) क� धारा 55 के साथ प	ठत एक�कृत माल एवं सेवाकर अिधिनयम, 2017 (2017 का 13) क� धारा 20 के तहत �द� त शि�य� का �योग करते �ए, के� � सरकार  जीएसटी प	रषद क� िसफा	रश� के आधार पर, एतद् �ारा, के� �ीय माल एवं सेवाकर िनयमावली, 2017 के  िनयम 95(क) म� िविन"द# ट शत% के अधीन रहते �ए, अंतरा(# )ीय एयरपोट( के �* थान वाले ,े-� म� * थािपत उन खुदरा िब/� क� दकुान� को, जो 0क बाहर जाने वाले अंतरा(# )ीय पय(टक� को व* तु2 क� कर म�ु आपू5त करती ह7, ऐसे 8 यि�य� के एक वग( के 9प म� िविन"द# ट करती ह ैजो ऐसे व* तु2 क� आंत	रक आपू5त पर अपने :ारा भुगतान 0कए गए एक�कृत कर के 	रफंड के िलए हकदार होते ह7 । � प� प� प� प	 टी	 टी	 टी	 टीकरणकरणकरणकरण    :::: इस अिधसूचना के उ=े> य के िलए, अिभ8 यि� “बाहर जाने वाल ेअंतरा(# )ीय पय(टक” से अिभ�ाय ऐसे 8 यि�य� से ह ैजो 0क भारत के सामा� य िनवासी नह@ ह7, जो भारत म� वैध और अ* थायी 9प से न बसने के िलए छ: महीने से अनिधक अविध तक के िलए ठहरने के िलए भारत आते ह7 । 2. यह अिधसूचना 01 जुलाई, 2019 से लागू होगी ।    [फा. सं. 354/90/2019-टीआरयू]  :िच िब% ट, अवर सिचव 
 

NOTIFICATION 

New Delhi, the 29th June, 2019 

No. 10/2019–Integrated Tax (Rate) 

G.S.R. 461(E).—In exercise of the powers conferred by section 20 of the Integrated Goods and 

Services Tax Act, 2017 (13 of 2017) read with section 55 of the Central Goods and Services Tax Act, 2017 

(12 of 2017), the Central Government, on the recommendations of the Council, hereby specifies retail outlets 

established in the departure area of an international airport, beyond the immigration counters, making tax free 


